Estado do Rio Grande do Sul

      Município de Venâncio Aires

Acesso Dona Leopoldina, Parque do Chimarrão, s/n – Secretaria de Cultura e Esporte – Venâncio Aires – RS –
CEP 95800-000 – Fone: (51) 3983-1000: cultura@venancioaires.rs.gov.br

ATA 05 – EDITAL PROMIEA - ANALISE DO PEDIDO DE READEQUAÇÃO

Aos quinze dias do mês de Fevereiro de dois mil de dezoito, reuniram-se na sala de reuniões da

Prefeitura Municipal de Venâncio Aires, os membros do Comitê Assessor e da Junta

Administrativa do PROMIEA, para o julgamento da readequação do projeto proposto ao

Chamamento Público 01/2017 do PROMIEA (Programa Municipal de Incentivo ao Esporte

Amador) pela entidade Associação de Leitura e Canto Jovialidade, contemplada na cota de R$

2.000,00, na qual interpôs a sua readequação através do protocolo nº 2018/2162, com a

finalidade de acrescentar ao plano de divulgação o item de retorno de interesse público,

descrevendo da seguinte forma: “Os uniformes e os materiais esportivos estarão disponíveis

para a comunidade utilizar de forma gratuita em diversos campeonatos a serem disputados”.

Analisado o protocolo, as comissões resolveram acatar a solicitação de readequação. Nada

mais havendo a constar foi encerrada a reunião, sendo assinada a presente ata pelos membros

do Comitê Assessor e Junta Administrativa. Venâncio Aires, 15 de fevereiro de 2018.